THỦ TƯỚNG CHÍNH
PHỦ

Số: 98/2001/QĐ-TTg

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 26 tháng 6 năm 2001

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc triển khai đầu tư và xây dựng cơ sở hạ tầng khu Công nghệ cao Hoà

Lạc

____________________________

THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ

Căn cứ Luật Tổ chức chính phủ ngày 30 tháng 9 năm 1992;

Căn cứ Quyết định số 198/1998/QĐ-TTg ngày 12 tháng 10 năm 1998 của Thủ tướng

Chính phủ về việc phê duyệt Quy hoạch tổng thể và Dự án đầu tư Bước 1, Giai đoạn

I Khu công nghệ cao Hoà Lạc;

Căn cứ Nghị quyết số 10/2000/QĐ-TTg ngày 18 tháng 1 năm 2000 của Thủ tướng

Chính phủ về việc thành lập Ban Quản lý Khu Công nghệ cao Hoà Lạc;

Xét đề nghị của Hội đồng Thẩm định Nhà nước về các Dự án đầu tư (Công văn số

5494/HĐTĐ ngày 05 tháng 8 năm 1998) và đề nghị của Bộ Khoa học, Công nghệ và

Môi trường (Công văn số 1136/BKHCNMT-CNC ngày 26 tháng 4 năm 2001;

Để tập trung đầu tư, bảo đảm cho Khu Công nghệ cao Hoà Lạc được triển khai theo

đúng tiến độ và sớm đi vào hoạt động.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ban Quản lý Khu Công nghệ cao Hoà Lạc là đầu mối được giao chỉ tiêu kế

hoạch hàng năm và là chủ đầu tư trực tiếp quản lý các dự án sử dụng vốn ngân sách

tại Khu Công nghệ cao Hoà Lạc.

Điều 2. Vốn đầu tư xây dựng hạ tầng kỹ thuật và giải phóng mặt bằng để thực hiện

Bước 1, Giai đoạn I Khu Công nghệ cao Hoà Lạc (dự kiến là 96 triệu USD theo

Quyết định số 198/1998/QĐ-TTg ngày 12 tháng 10 năm 1998 của Thủ tướng Chính

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D23338